АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.06.2017 г. №  1565

г. Сысерть

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений

муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания на

территории Сысертского городского округа», утвержденный постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 09.09.2015 года № 2447

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(ред. от 03.04.2017)  «Российская газета», № 202, от 08.10.2003 г., от 27.07.2010 г. №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

(ред. от 28.12.2016) «Российская газета», № 168, 30.07.2010 г., с Постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 (ред. от 02.08.2016 г.) «Об

утверждении  Положения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции» «Российская газета», № 28, 10.02.2006 г.,

Распоряжением Правительства Свердловской области от 22.07.2013 № 1021-РП «Об

организации перевода государственных и муниципальных услуг в электронный вид»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного

фонда пригодными (непригодными) для проживания на территории Сысертского

городского округа» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 09.09.2015 года № 2447 следующие

изменения:

1) пункт 2.3 административного регламента изложить в новой редакции:

«2.3 Результатом исполнения муниципальной услуги является одно из

следующих решений об оценке соответствия помещений, в том числе, индивидуальных

жилых домов и многоквартирных домов, установленным в настоящем регламенте

требованиям:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению,

и его пригодности для проживания;

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному

ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-

экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе

эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в

настоящем Положении требованиями;

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для

проживания;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и

подлежащим реконструкции;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу;

- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции.

Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в

виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия

решения. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно,

решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым

решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и

приложить его к заключению.»;

2) приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой

редакции (прилагается);

3) приложение № 3 к административному регламенту считать приложением № 2;

4) приложение № 5 к административному регламенту считать приложением № 3

и изложить в новой редакции (прилагается);

      5) приложение № 6 к административному регламенту считать приложением № 4.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя Главы Сысертского городского округа

Старкова А.Л.

Глава Сысертского городского округа                   А.Г. Карамышев